2021年８月12日

各 位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 松本 清雄

コード番号 ３０８８ 東 証 一 部

問 合 せ 先 経営企画本部広報部長 高橋 伸治

 ＴＥＬ（ ０４７-３４４-５１１０）

統合報告書2021の発行に関するお知らせ

 「1st for you. あなたにとっての、いちばんへ。」をグループ経営理念に掲げ、全国にドラッグストアを広

くチェーン展開する当社は、この度、ステークホルダーの皆さまに、当社に対する理解をより深めていただく

ため、財務情報と非財務情報を統合した「統合報告書2021」を発行いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．統合報告書の概要

当社は、2020 年９月 25 日に４つのマテリアリティを公表させていただき、それに紐づく経営目標達成指標

（ＫＧＩ）及び重要業績評価指標（ＫＰＩ）を設定し、持続可能な経営を戦略的に推進するうえでの基盤とし

て位置付け、それらの達成を当社グループ全体で目指しております。

本報告書は、当社の存在意義・価値観・使命・ビジョンなどをあらためて確認し、「地域社会へより大きな安

心と喜びを提供しサステナブルな社会へ」向けたトップの考え方や、①利便性の追求②独自性の追求③専門性

の追求④グローバル事業の更なる拡大などの成長戦略に関する状況、これまでの価値創造の実績、当社の価値

創造の基盤として今般設定したＫＰＩの進捗状況、ＥＳＧの視点での各種取り組み状況等を掲載しております。

本報告書を通じて、これからの当社をご理解いただき、共鳴いただけるステークホルダーの皆さまと価値を

協創することで、持続可能な社会に更なる貢献を目指すとともに、マツモトキヨシグループならではの価値創

造に取り組んでまいります。

大項目 主な内容

イントロダクション ・当社のＰＵＲＰＯＳＥ/ＶＡＬＵＥＳ/ＭＩＳＳＩＯＮ/ＶＩＳＩＯＮ

・会長あいさつ

マツモトキヨシホールディングス

の成長戦略

・当社の価値創造のあゆみ/プロセス

・財務/非財務ハイライト

・社長メッセージ

・経営戦略/従業員インタビュー

マツモトキヨシホールディングス

の価値創造の基盤

・持続可能な経営の実践

・Ｅ(環境)/Ｓ(社会)/Ｇ(ガバナンス)

データ・会社概要 ・財務/非財務データ、ネットワーク、

会社概要、株式情報

２.統合報告書 掲載ＵＲＬ

 https://www.matsumotokiyoshi-hd.co.jp/ir/integrated_report.html

以 上